СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

р.п. Карсун

______________    №

 Экз. № ___

Об устранении нарушений, выявленных в ходе контрольного
мероприятия по проверке целевого и эффективного использования
бюджетных средств, выделенных на реализацию муниципальной

программы «Управление муниципальными финансами муниципального
образования «Карсунский район» Ульяновской области

на 2017-2023 годы»

В соответствии со статьей 38 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», статьями 13, 31, 44 Устава муниципального образования
«Карсунский район», Положением о Контрольно-счетной палате муниципаль-
ного образования «Карсунский район» Ульяновской области, утвержденным
решением Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области от 22.11.2021 № 63 «Об утверждении Положения о Кон-
трольно-счетной палате муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области», рассмотрев результаты контрольного мероприятия по
проверке целевого и эффективного использования бюджетных средств, выде-
ленных на реализацию муниципальной программы «Управление муниципаль-
ными финансами муниципального образования «Карсунский район» Ульянов-
ской области на 2017-2023 годы»,

Совет депутатов р е ш и л:
1. Принять к сведению результаты контрольного мероприятия: выявлено

5 нарушений на сумму 47,948 тыс. руб., в том числе 1 нарушение условий реа-
лизации контрактов (договоров) на сумму 41,948 тыс. руб., неэффективное ис-
пользование бюджетных средств в сумме 6,0 тыс. руб.

2. Рекомендовать Управлению финансов муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области:

2.1. Разработать план мероприятий по устранению нарушений, выявлен-
ных в ходе контрольного мероприятия.

2

2.2. Вносить изменения в муниципальную программу после утверждения
изменений перечня муниципальных программ в соответствии с Постановлени-
ем Администрации муниципального образования «Карсунский район» Улья-
новской области от 09.10.2013 № 888 «Об утверждении Положения о Порядке
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ в
муниципальных образованиях «Карсунский район» и Карсунское городское по-
селение».

2.3. Соблюдать требования Федерального закона  от 05.04.2013 № 44-ФЗ
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» при осуществлении закупок товаров,
работ и услуг.

2.4. Принять меры дисциплинарного воздействия к лицам, допустившим
нарушения.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования
«Карсунский район»
Ульяновской области                                                                               В.Б.Чубаров

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРСУНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

Пояснительная записка (пресс – релиз) к проекту решения

Совета депутатов муниципального образования «Карсунский район»
Ульяновской области «Об устранении нарушений, выявленных в ходе

контрольного мероприятия по проверке целевого и эффективного
использования бюджетных средств, выделенных на реализацию

муниципальной программы «Управление муниципальными финансами
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области

на 2017-2023 годы»

21.12.2023                                                                                                              № 64

Разработчик проекта

Проект решения разработан председателем Контрольно-счетной палаты
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области Муре-
евой О.О., телефон 2-49-27.

Описание проекта

Проект решения Совета депутатов разработан с целью проверки целевого

и эффективного использования бюджетных средств, выделенных на реализа-
цию муниципальной программы «Управление муниципальными финансами
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области на
2017-2023 годы»

Основания принятия

Проект решения разработан на основании Федерального закона от

06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Кар-
сунский район», Положения о Контрольно-счетной палате муниципального об-
разования «Карсунский район», утвержденного решением Совета депутатов
муниципального образования «Карсунский район» Ульяновской области от
12.11.2021 №63.

Финансово-экономическое обоснование проекта

нормативного правового акта

Принятие решения Совета депутатов муниципального образования «Кар-
сунский район» «Об устранении нарушений, выявленных в ходе контрольного

2

мероприятия по проверке целевого и эффективного использования бюджетных
средств, выделенных на реализацию муниципальной программы «Управление
муниципальными финансами муниципального образования «Карсунский рай-
он» Ульяновской области на 2017-2023 годы» не потребует дополнительных
средств из бюджета Ульяновской области и муниципального образования
«Карсунский район» Ульяновской области.

_________________

	1 Проект решения
	2 Пресс-релиз № 64 от 21.12.2023
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ